
RESOLUÇÃO SMA – 7, DE 15-2-2007 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:  
Artigo 1º - Fica designada a Comissão Especial prevista no inciso I, do artigo 5º, da Resolução SF 
04, de 06 de fevereiro de 2007, composta dos seguintes servidores: 
I – HELENA DA CONCEIÇÃO MARTINS ARRUDA, da Coordenadoria do Grupo de Planejamento 
Setorial – GPS, ao qual caberá a coordenação dos trabalhos; 
II – IVONETE ALVES – da Administração Superior Secretaria e Sede; 
III – ADRIANO AUGUSTO PROENÇA NETO – do Departamento de Projetos de Paisagem; 
IV – RUTH NUNES DE CARVALHO – do Instituto de Botânica; 
V – ANNA ARTEMÍSIA BARRACCO DE AZEVEDO – do Instituto Geológico; 
VI – ROSANGELA GOES PAPA – do Instituto Florestal; 
VII – ELISABETH SUTTER – da Coordenadoria de Licenciamento Ambiental e Proteção dos 
Recursos Naturais – CPRN; 
VIII – ROBERTO MONFRINATO – da Coordenadoria de Planejamento Ambiental Estratégico e 
Educação Ambiental – CPLEA; 
IX – MARILDA BORBA GIAMPIETRO – da Fundação para a Conservação e Produção Florestal 
do Estado de São Paulo; 
X – ANTONIO CARLOS DE CARVALHO FILHO – da Fundação Parque Zoológico de São Paulo 
XI – CELSO MASSARI – da Companhia de Tecnologia de Saneamento Ambiental - CETESB  
Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Publicado no D.O.E. em 16/02/2007 – Seção I – pág. 32  
 


